Pública que se encuentran bajo el ámbito del Ministerio 
de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, para el pago de 
remuneraciones ypensiones correspondientes al mes 
de marzo de 2014, por lo que se otorga la disponibilidad 
presupuestaria por el monto de hasta CUATROCIENTOS 
SETENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS 
Y 38/100 NUEVOS SOLES (S/. 477 366,38) en la Fuente 
de Financiamiento 1: Recursos Ordinarios, específi ca de 
gastos “2.4.1.3.1.4 a otras Entidades Públicas”y metas 
presupuestarias señaladas en el Cuadro Nº 1 adjunto al 
citado Informe; 

Que, mediante Nota Nº 203-2014-MIMP/OGA del 12

[...]

marzo de 2014,de los trabajadores y pensionistas de las 
treinta y un (31) Sociedades de Benefi cencia Pública que 
se encuentran en el ámbito del Ministerio de la Mujer y 
Poblaciones Vulnerables,resulta pertinente emitir el acto 
por el que se apruebe la transferencia fi nanciera hasta por 
la suma de CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS Y 38/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 477 366,38) a favor de las citadas Sociedades 
de Benefi cencia Pública;

Con las visaciones del Despacho Viceministerial de 
Poblaciones Vulnerables, de la Dirección General de la 
Familia y la Comunidad; y de las Ofi cinas Generales de 
Planeamiento y Presupuesto, de Administración y de

[...]

Que, mediante Informe Nº 011-2014/SIS-FISSAL-
PLANEAMIENTO, el Responsable de Planeamiento y 
Presupuesto (e) del FISSAL emite opinión favorable de 
disponibilidad de crédito presupuestario, para lo cual se 
emite la Certifi cación Presupuestaria Nº 048 hasta por S/. 

5’087,407.00 (CINCO MILLONES OCHENTA Y SIETE 
MIL CUATROCIENTOS SIETE CON 00/100 NUEVOS 
SOLES);

Estando a lo propuesto por el Fondo Intangible Solidario 
de Salud;

Con el visto bueno de la Secretaría General, del Jefe 
(e) del Fondo Intangible Solidario de Salud – FISSAL, 
del Responsable de la Administración del FISSAL y con

[...]

Integral de Salud, aprobado por Decreto Supremo Nº 011-
2011-SA;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Aprobar la Transferencia de la Unidad 
Ejecutora 002-1423 FONDO INTANGIBLE SOLIDARIO 
DE SALUD - FISSAL para las Unidades Ejecutoras 
por la suma de S/. 5’087,407.00 (CINCO MILLONES 
OCHENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SIETE 
CON 00/100 NUEVOS SOLES) con cargo a la Fuente de 
Financiamiento 00: Recursos Ordinarios, correspondiente 
al pago prospectivo por convenio, según se detalla en 
el Anexo 01 que forma parte integrante de la presente 
Resolución.

Artículo 2°.- El Titular del Pliego, mediante Resolución,